
TUŽKA, ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE, ŠKOLSKÁ 112, 289 23 MILOVICE

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

EVA HOLUBOVÁ A MARIE
DOLEŽALOVÁ U NÁS V TUŽCE
Jaké předměty měly tyto herečky v
oblibě? Kdo je jejich vzorem?
ČTĚTE NA STRANĚ 2-3

STOP PLASTOVÝM OBALŮM
Zjistěte, co se bude dít na jarním
jarmarku před budovou školy
ČTĚTE NA STRANĚ 6



STRANA 2 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Herečka Eva Holubová
Dobrý den, paní Holubová, moc
Vám děkujeme za poskytnutí
rozhovoru, moc si toho vážíme!
 
Omlouváme se za otázku, ale
kolik Vám je let? V březnu mi
bude 60 let. (Rozhovor byl
poskytnut v únoru). Moc Vám
blahopřejeme ke kulatým
narozeninám.
 
 
Čemu se věnujete ve volném
čase? Odpočinku, četbě, pobytu
v přírodě. Ráda bych se
věnovala více cestování
a památkám. Ale čas trávím
hlavně s rodinou a duchovním
životem.
 
 
Jaká je Vaše nejoblíbenější
barva? Barvy mám ráda
v podstatě všechny,
nejoblíbenější je ale asi
kombinace modré a zelené.
 
 
Jaké je Vaše nejoblíbenější
jídlo? Jídlo taky nemám jedno
oblíbené. Mam ráda domácí
kuchyni, třeba kachnu, ale
i bramborové šišky
nebo sekanou. Mořské plody,

houby a všechny ryby. 
 
 
Měla jste nějaký vzor? Pokud
ano, tak jaký? Mých vzorů je
celá škála, tak například - moje
maminka, Božena Němcová,
Olga Havlová, Václav Havel,
Milena Jesenská, Milada
Horáková, Matka Tereza,
Churchill, moje děti...Každý
z nich je mým vzorem pro něco
jiného.
 
 
V jakých typech filmu hrajete
nejraději? Rada hraji v dobrých
filmech, neupřednostňuji žádný
žánr. Mým snem je zahrát si
v nějaké “dobovce”, ale ty se
u nás skoro netočí.
 
 
Jaké jste vystudovala školy?
Gymnázium a pak DAMU.
 
Pozn. redakce: DAMU neboli
Divadelní fakulta Akademie
múzických umění je jednou
ze tří fakult Akademie
múzických umění v Praze
(DAMU, FAMU, HAMU).
Jedná se o fakultu zaměřenou
na výchovu umělců divadelních

foto: http://www.cestovatelskestredy.cz/sites/default/files/styles/sid
ebar_list_680x425/public/img/celebri

oborů (herců, režisérů,
dramaturgů, scénografů,
manažerů, producentů ad.
 
Jaké předměty Vás ve školu
bavily nejvíce ? Na gymplu mě
bavil dějepis, čeština a ruská
klasická literatura. Na DAMU
jsem měla ráda dějiny antického
a alžbětinského divadla.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B
autor článku:

MICHAL MICKA
třída 8.B :)

Rozhovor - youtuber Peca

foto: https://yt3.ggpht.com/a-/AAuE7mC
MnaNgjGqX7Lt7OHR74BM4W84MwV9A4Ea

DKA=s900-mo-c-c0xffffffff-rj-k-n
o

 
 
 
 
Kolik je Ti let?
Je mi 19 roků.
 
Proč ses rozhodl natáčet
na youtube?
Těch důvodů bylo strašně moc.
Ten hlavní byl takový, že jsem
měl spolužáka ve škole, který už
dělal nějaká videa na youtube
a mně se to líbilo. Tak jsem to
začal zkoušet taky.
 
Čeho chceš dosáhnout

na youtube?
Teď mám spíš jiný cíl. Aktuálně
mým cílem je dostudovat
vysokou školu a získat titul.
 
Čemu se věnuješ ve svém
volném čase?
Můj volný čas je naprosto
věnován youtubu a fotografii. To
mě moc baví a dělám to
naprosto naplno.
 
Je pro Tebe někdo vzorem?
Ale jo, nějaké vzory by byly.
Třeba z Ameriky je mým
vzorem Casey Neistat. V České
republice obdivuji Kovyho. A to
je asi tak všechno, víc jich
nemám.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

Rozhovor s paní asistentkou 
Šumpíkovou

foto: archív paní Šumpíkové

1. Kolik Vám je let, paní
asistentko?
Je mi 43 let.
 
2. Jak dlouho pracujete
na naší škole?
Na této škole pracuji 2 a půl
roku.
 
3. Proč zde pracujete?
Dostala jsem nabídku od paní
ředitelky a tu jsem přijala.
 
4. Máte nějaké domácí
mazlíčky?
Ne, to nemám.
 
5. Nejoblíbenější barva?
Mám ráda spoustu barev, žádnou
úplně nejraději nemám.
Když jsem byla mladší, měla
jsem ráda královskou modrou.
 
6. Jaký je Vás nejoblíbenější

film?
Nejoblíbenější film jako takový
nemám. Dívám se na filmy
podle nálady a rozpoložení.
 
7. Nejoblíbenější den v týdnu?
Asi víkend
 
8. Máte ráda Milovice?
Milovice mám ráda, líbí se mi
tu, už bych nešla pryč.
 
9. Máte ráda děti?
Děti mám ráda, mám doma tři.
 
10. Sledujete YouTube?
Jen pokud mi někdo něco
doporučí. Žádného youtubera
nesleduji.

autor článku:
RADEK KRUPKA

třída 7.B

autor článku:
TOMÁŠ PROCHÁZKA

třída 7.B

autor článku:
DAVID MICKA

třída 7.B



STRANA 3 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor s herečkou a blogerkou 
Marií Doležalovou

foto: https://www.dama.cz/getthumbnail.aspx?w=690&h=345&q=60&id_file=4
03128125

Kolik je Ti let?
Je mi 32 let. (Pozn. redakce:
Marie se narodila 24. ledna)
 
Čemu se věnuješ ve svém
volném čase?
Momentálně se ve svém volném
čase věnuji své dceři Alfrédce.
A mimoto zatím vůbec
nepracuji. Je to ale úžasná
životní změna.
 
Jaká je Tvoje nejoblíbenější
barva?
Nemám žádnou oblíbenou,
každá barva mě něčím oslovuje.
Ale kdybych opravdu měla
vybrat jednu, tak by to byla
zelená. Zvlášť ta nádherná
zelená, kterou umí udělat
příroda.
 
Jaké je Tvoje nejoblíbenější
jídlo?
Špagety aglio olio a taky pečené
kuře s bramborem.
 
Měla jsi nějaký vzor? Jestli
ano, tak jaký?
Vzory jsem určitě měla, ale
neměla jsem jen jeden. Vždycky
to byl někdo, kdo toho uměl víc
než já a přitom byl pokorný
a milý. Takoví lidé mi vždycky
byli vzorem.
 
V jakých typech filmu hraješ

nejraději?
Herečka si moc nemůže vybírat.
Tím chci říct, že i kdyby můj
oblíbený typ byly kriminálky,
tak když mě do nich nebudou
obsazovat, tak mám smůlu. Hraji
hodně v komediích, což mě baví,
ale právě ta kriminálka by mě
moc lákala. Chtěla bych už
ve svém věku hrát
vyšetřovatelku nebo vražedkyni.
Tak doufám, že se mi to splní.
 
Recept na špagety aglio olio
s krevetami najdete zde:
http://www.hlidejsizdravi.cz/
recept/spagety-aglio-olio-s-k
revetami/

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

Rozhovor s Terezou Apjarovou, 
bývalou redaktorkou Tužky

foto: Tereza Apjarová

Jak dlouho jste pracovala
na školním časopise? Asi rok
nebo dva to bylo, ale nejsem si
úplně jistá.
 
Proč jste si vlastně vybrala
předmět žurnalistiku? Mě totiž
vždycky bavilo psát slohy
v češtině a vypadalo to hodně
zajímavě.
 
Bavilo Vás pracovat
na školním časopise? Ano,
bavilo.

 
Co děláte ve volném čase?
Jelikož jsem na vysoké škole,
tak moc volného času nemám,
ale třeba teď chodím plavat
do bazénu.
 
Jaké je Vaše nejoblíbenější
jídlo? Je jich teda hodně, ale
nejoblíbenější je kuře
s bramborem.
 
Jaké jste vystudovala školy?
Mám hotovou průmyslovou
školu potravinářství a teď
studuji na Universitě Tomáše
Bati ve Zlíně.
 
Máte nějakého domácího
mazlíčka? Nemám žádného
domácího mazlíčka.
 
Jaké předměty jste měla
ve škole nejraději? Měla jsem
nejraději chemii a ještě
matematiku.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

Rozhovor s paní asistentkou 
Gavurovou

foto: archív paní Gavurové

Kolik Vám je let? Teď mi je 35,
ale bude mi 36.
 
Čemu se věnujete ve svém
volném čase? Věnuji se dětem,
chodím s nimi na procházky a na
výlety. Také ráda čtu, ale moc
volného času mi už na čtení
nezbývá.
 
Jaké jste vystudovala školy?

Vystudovala jsem obchodní
akademii na Slovensku a teď
budu končit Vyšší odbornou
školu - předškolní a mimoškolní
pedagogiku.
 
Jaké je Vaše nejoblíbenější
jídlo? Já mám ráda skoro
všechno, ale nesnáším jídla, kde
je zelí a čokoláda.
 
Jaká je Vaše nejoblíbenější
barva? Červená, modrá, světle
žlutá a bílá, ale nemám ráda
černou a hnědou.
 
Proč jste si vybrala zrovna
naší školu? Protože ji mám
u domu, nemám to moc daleko.
 
Jak dlouho pracujete na naší
škole? Dva roky.
 
Máte nějakého domácího
mazlíčka? Ano, máme psa.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)



STRANA 4 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Lyžařský výcvik 2019

foto: Archív školy foto: Archív školy

autor článku:
RADEK KRUPKA

třída 7.B
autor článku:

TOMÁŠ PROCHÁZKA
třída 7.B

autor článku:
DAVID MICKA

třída 7.B

Tento rok se lyžařský výcvik
konal 2.- 9. února, tedy
od soboty do soboty.
Na lyžařský výcvik se vždy jezdí
na chatu "Panaroma",
v Rejdicích - Kořenově.
Lyžařský areál Kořenov -
Rejdice se nachází na pomezí
Jizerských hor a Krkonoš.
A naše chata Panorama, kde
jsme bydleli, leží hned vedle
lanovky a svahu. Lyžařský areál
nabízí dvousedačkovou lanovou
dráhu, vlek, sjezdové tratě
různých úrovní a největší
snowpark v ČR - Extra Park.
Nechybí ani lyžařská
snowboardová škola a půjčovna
nebo občerstvení. To vše je
dobré vědět, kdybyste sem
vyrazili třeba s rodiči. My nic
takového nepotřebovali, neboť
nás učili lyžovat přímo naši
učitelé, včetně paní ředitelky.
Na chatě nám vařili velmi dobře,

za to je musíme pochválit.
A jak vypadal náš denní
rozvrh?
Budíček 7:30
Snídaně 8:00
Svah 9:00
Oběd 12:00
Svah 14:00
Večeře 18:00
Zábava 19:00
Večerka 21:30
 
Celý týden jsme měli dobré
počasí a i kvalita sjezdovek byla
dobrá, cca 80 cm sněhu. Jezdilo
se nám dobře a největší sranda
byla asi na běžkách. A nebo
při večerní zábavě, ta byla velmi
pestrá, od disco, hraní stolních
her, večerního lyžování, různých
soutěží atd.

Počítačové 
zkratky #1
Taky někdy tápete, jak něco
rychle provést na PC?
Výborným pomocníkem jsou
počítačové zkratky, ty fungují
téměř vždy. Právě proto, že se
téměř všem hodí při práci s PC,
jsem několik z nich pro Vás
sepsal.
Windows+Ctrl+D otevře
virtuální plochu, Ctrl+T otevře
nové okno, Ctrl+Q zavře vše,
Alt+F4 zavře všechny aplikace,
Fn+F2 hlasitost zvuku - ,
Fn+F3 hlasitost zvuku +,
Fn+F4 vypne zvuk, Fn+F12
kalkulačka, Fn+F11 zamkne
klávesu Windows, Fn+F10
zapne internetový prohlížeč,
Windows+G zapne nahrávání
obrazovky

Počítačové 
zkratky #2
Windows+L=zamkne PC,
Ctrl+N otevře novou kartu ,
Windows+Tab otevře výběr
aplikací,Windows+A otevře
centrum akcí, Windows+I
otevře nastavení, Windows+X
otevře výběr úloh,
Windows+Vlevo/Vpravo/Nahoru/D
olů rozložení
stránky,Windows+Esc+Shift
procenta u aplikací,
Windows+plus/mínus
přiblížení/oddálení obrazu

autor článku:
RADEK KRUPKA

třída 7.B

Rozhovor s panem učitelem 
Špeciánem
Pane učiteli, kolik Vám je let?
 
Už moc, ale moc si to
nepřipouštím.
 
Máte děti?
 
Ano, tři už dospělé.
 
Jaké učíte předměty?
 
Český jazyk, německý jazyk
a dějepis.
 
Máte domácího mazlíčka?
 
Morče.
 
Váš oblíbený předmět?
 
Rád učím dějepis a německý
jazyk.

 
Vaše oblíbená třída?
 
No přece 8.B.
 
Vaše oblíbené jídlo?
 
Mám moc rád segedínský
guláš. Sám si ho vařím a tak
Vám rád poskytnu recept
na něj, můžete ho zkusit
uvařit.  Budete potřebovat maso
- vepřovou plec. Na zpěněnou
cibulku dáme nakrájené maso
na kostičky, osolíme, opeříme
a přidáme mletou červenou
papriku a chvíli podusíme. Poté
přidáme česnek a pak zelí. Až je
maso měkké, nakonec zahustíme
šlehačkou a moukou. Přeji
dobrou chuť.

foto: Archív pana Špeciána

Váš nejoblíbenější dopravní
prostředek?
VLAK.
 
Jak dlouho učíte?
Vyučuji žáky již 30 let.

autor článku:
JAN STEHNO

autor článku:
MARTIN HOUDEK



STRANA 5 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor s paní učitelkou 
Pospíšilovou
Paní učitelko, kolik je Vám let?
Ptát se jakékoliv starší ženy,
kolik je jí let, se nehodí. Takže
vám neodpovím, abych si
nemusela vymýšlet.
 
Máte děti?
Ano, mám dvě děti, dceru
a syna.
 
Jaké učíte předměty?
V letošním roce učím
přírodovědu, přírodopis,
vlastivědu a tělesnou výchovu.
 
Máte domácího mazlíčka?
Mám dokonce dva, jedním je
pes Majky a druhým černá
kočka Líza.
 
Jaký je Váš oblíbený předmět?
Nevím, jestli mám některý
předmět radši, ale asi
přírodopis.
 
Jaká je Vaše oblíbená třída?
Každá třída je jiná a nedá se
to spravedlivě a objektivně
rozhodnout.
 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Mám ráda českou klasiku,
svíčkovou, rajskou a všechno,

co je se zelím.
 
Jaký je Váš oblíbený dopravní
prostředek?
Protože jezdím do práce
autem, tak asi auto. I když se
ráda svezu vlakem, pokud
nemá zpoždění.
 
Jak dlouho učíte?
Učím dlouho a zatím mě to
pořád baví, některým dětem
na prvním stupni jsem učila
rodiče.
 
Jakého učitele máte nejradši?
Všichni moji kolegové jsou mí
přátelé (alespoň doufám).
Takže je mám ráda všechny.

autor článku:
JAN STEHNO

autor článku:
MARTIN HOUDEK

Recenze - Super Mario Bros

foto: data:image/jpeg;base64,/9j/4AAQS
kZJRgABAQAAAQABAAD/2wCEAAkGBw8PD

w8ODxAVDxUVDxUQFRAPFxUPFRAVFRUXF
xUVF

 
 
Super Mario Bros je video hra
od společnosti Nintendo. Hra
byla vyrobena v Japonsku roku
1983. Hráči ovládají postavy
Mario nebo jeho bratra Luigi
v režimu pro více hráčů, aby se
dostali do houbového království
a zde zachránili princeznu Peach
z nesnází od Browsera. Musí se
dostat a proskákat přes levely,
které jsou předem určeny.
Vyhýbat se nepřátelům s pomocí
napájecích zdrojů, jako je
Zvětšovací houba, Ohnivá kytka
a Nesmrtelná hvězda. Z vlastní
zkušenosti bych tuto hru
doporučil všem, co mají rádi
starší 2D platformovky
nebo Příběhové hry.
 
Mé hodnocení videohry: 7/10

foto: https://upload.wikimedia.org/wik
ipedia/en/thumb/0/03/Super_Mario

_Bros._box.png/220px-Super_Mario
_Bro

autor článku:
VLADIMÍR ČERNÝ

třída 6.C

Recenze - Uncharted: The Lost 
Legacy

foto: https://upload.wikimedia.org/wik
ipedia/en/thumb/d/d0/Uncharted_T

he_Lost_Legacy_box_artwork.jpg/2
20px

 
 
 
Jedná se o akční adventuru
vyvinutou společností Naughty
Dog a publikovanou společností
Sony Interactive Entertainment.
Jedná se o samostatnou expanzi
na Uncharted 4 a první
Uncharted hru, která nemá
funkci protagonisty Nathan
Drake.
 
Hráči ovládají Fortune Hunter
Chloe Frazer uprostřed občanské

války s pomocí ex-žoldáka
Nadine Ross a Nathanova bratra
Sama Drake. Stejně jako ostatní
hry Uncharted se "Ztracené
dědictví" hraje z pohledu třetí
osoby. Hráči používají logiku
a zbraně, můžou použít meel boj
a Stealth, to vše jim může
pomoci bránit se
proti nepřátelům.
 
Hráči řeší hádanky, zahrnující
několik plošinovek s prvky
pro přechod vyprávění, a také
musí navigovat herní svět pěšky
nebo vozidlem.Vývoj akční
adventury "Ztracené dědictví"
začalo brzy po vydání Uncharted
4. Charakteristické pro Chloe
v předchozích hrách bylo
zaměření na mrštnost a vždy se
mu to vyplatilo, a není tomu
jinak ani tentokrát. Tuto hru
každopádně doporučuji
a uděluji jí 8/10.

autor článku:
MICHAL KŘEHLÍK

Pozvánka do Železničního muzea 
v Lužné u Rakovníka

foto:
http://www.cdmuzeum.cz/assets/ga

lerie/obr-224-uvod.gif
Muzeum českých drah v Lužné
u Rakovníka se již od roku 1999
zabývá údržbou a provozem
historických kolejových vozidel.
Areál muzea je umístěn
u železniční stanice Lužná
u Rakovníka, v nádherné přírodě
na okraji křivoklátských lesů.Ve
zdejších sbírkách jsou k vidění
jak parní lokomotivy různých
kategorií, tak i historické
motorové lokomotivy, motorové
vozy či ukázky technických
zařízení na železnici. Pravidelně
se zde také konají jízdy
nostalgických vlaků, díky nimž
můžete minulost drah nejen
vidět, ale na vlastní kůži i zažít.
Vydejte se tedy do Lužné
a užijte si příjemný den
s nádechem dob dávno

i nedávno minulých.K vidění
jsou zde provozní stroje ( např.
Štokr 556.0506, Papoušek
477.043, Všudybylka 354.195,
staleté lokomotivy jsou Cigáro
354.7152 a Čtyřkolák 434.2186
a mnoho dalších ) .
Vystavovaným exponátem je
třeba Mikádo 387.043, které
patří Národnímu technickému
muzeu.

autor článku:
JAN STEHNO

autor článku:
MARTIN HOUDEK



STRANA 6 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Nový projekt Dětského zastupitelstva  
"Stop plastovým obalům"

foto: Archív DZ

foto: Archív DZ

Milí čtenáři Tužky,
 
rádi bychom Vás pozvali
ve čtvrtek 11. dubna 2019
na JARNÍ JARMARK, který
se bude konat před budovou
hlavní školy (Školská 112).
Naše dětské zastupitelstvo zde
představí svůj nový projekt
"STOP PLASTOVÝM
OBALŮM", kde hlavní
myšlenkou je omezit
nadužívání plastových obalů

a jejich nahrazení látkovými
obaly. DZ na tomto projektu
pracuje pod vedením Jany
Třetinové a Leony Mikušové
ve spolupráci s paní učitelkou
Erikou Hyxou.
 
Na jarmarku bude možné
zakoupit látkové tašky a pytlíky,
na jejichž výrobě se podílela
celá řada žáků, jejich maminky,
tety, babičky, ale například také
Klub seniorů Milovice, klienti
Domova Na Zámku v Lysé
nad Labem či Domov
pro seniory U Vršovického
nádraží v Praze.
 
Krátké představení projektu
a také videopozvánku můžete
shlédnout pod tímto odkazem:
https://youtu.be/cCk1bm9095Q

 
A na jaké výrobky se můžete
těšit na jarmarku? Máme
připravenu opravdu spoustu
krásných tašek či látkových
sáčků, které můžete využít
k nakupování či pro nošení
svačin do školy. Jeden výrobek
vidíte přímo zde a více naleznete
zde pod tímto odkazem:
https://uloz.to/tam/_sP0TIsEG
7ih1
 
Děkujeme!
Dětské zastupitelstvo ZŠ TGM
Milovice

autor článku:
JANA TŘETINOVÁ

Superhrdinové nebo mimořádnými
technologickými možnostmi,
jako např. Batman, případně
jejich kombinací. Reprezentuje
kladné vlastnosti. Obvykle
pracuje sám a neměl by zabíjet.
 
Komiksoví superhrdinové
Superman
Batman
Wonder Woman
 
Marvel Komiksy
Spider-Man
Hulk
Daredevil
 
A kteří superhrdinové se líbí
Vám? Napište nám!

autor článku:
ELLY ROTH

třída 7.B

foto: https://st4.depositphotos.com/17
65680/21593/v/1600/depositphotos

_215933056-stock-illustration-su
perh

 
 
Superhrdina je fiktivní bytost
s původem v americké kultuře,
která se objevuje zejména
v literatuře, komiksu a filmu. Je
to většinou člověk
s nadpřirozenými schopnostmi.
Na rozdíl od běžných hrdinů je
obdařen buď výjimečnými
schopnostmi, např. Superman,

Úspěch v recitační soutěži  
Elly Torgersen

foto: Archív školy

Ella Torgersen ze 4. A po
úspěšném zvládnutí školního
kola reprezentovala naší školu
na okresním kole recitační
soutěže v Nymburce. A byla
opět skvělá! Porota její výkon
ocenila a Ella postupuje dál,
tedy do krajského kola v Kolíně.
Moc jí k úspěchu gratulujeme
a držíme pěsti, aby to vyšlo i dál.
 
Na skvělém přednesu Elly se
jistě odrazila i její příprava
v rámci její docházky do ZUŠ
Lysá nad Labem, kde navštěvuje
Literárně- dramatický kroužek
pod vedením paní učitelky
Kateřiny Urbánkové.

Vítání jara podle třídy 3. B a 5. oddělení školní družiny

foto: Archív školy foto: Archív školy

Vítáme jaro!!! V naší družince
tvoříme jarní věnečky
pod vedením Dany Šebestové.
Děti z pátého oddělení ŠD.

 
"Už je to připraveno, už je to
hotovo. Velikonoce mohou
začít! Ještě máme lysé hlavy,

ale to doroste." Říkají žáci 3.B
společně s panem učitelem
Jindřichem Kreidlem.

autor článku:
JANA TŘETINOVÁ



STRANA 7 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Rozhovor s dědečkem Jaroslavem Urbanem, 
milovickým rodákem.

foto: Tereza Benešová

Ahoj dědo, chtěla bych se tě
zeptat pro náš školní časopis
Tužka na pár otázek o Tvém
dětství v Milovicích.
 
Jaké to bylo ve škole, když jsi
byl jako já?
A kterou školu máš na mysli?
Myslíš školu obecnou, do které

jsem chodil v Milovicích
do staré budovy, to bylo od 1.do
5. třídy? Nebo myslíš tu,
do které jsem dojížděl do Lysé
nad Labem od 6.- do 9. třídy? To
je celkem jedno, celé toto
období je zajímavé, klidně
vyprávěj o obou. 
 
Co se vyučovalo v té době?
Psaní, čtení, počítání a jelikož to
bylo za 2. světové války, tak
jsme měli i němčinu, která mi
dělala problémy. Po 2. světové
válce jsme přešli na ruštinu, se
kterou jsem takové problémy
neměl. Další předměty už
nevím.
 
Jaké jste měli učitele?
První tři roky jsme měli hodného
pana učitele z pohraničí, kterého
jsme měli všichni strašně rádi.
Bohužel po skončení války se
vrátil do svého původního
bydliště a jeho odchod většina
třídy obrečela.
 
Jaký byl přístup učitelů
k dětem?
Úplně rozdílný než
v současnosti, protože byly

povoleny fyzické tresty, což
v určitých situacích nebylo
nejhorší. Já jsem naštěstí patřil
k žákům, kteří takto často
trestáni nebyli.
 
A jak jste trávili volný čas?
Tehdy žádné kroužky nebyly, tak
jsme si museli vystačit většinou
sami. Po válce se opět obnovila
činnost obcí Sokola a Skautu. Já
jsem chodil cvičit do Sokola. Se
Sokolem jsme nacvičovali
sestavy na slet. Chodili jsme hrát
fotbal za sokolovnu,
o Velikonocích jsme s kluky
řechtali po obci a přitom spali
v něčí stodole, na což jsme se
moc těšili.
 
Děkuji Ti za odpovědi.

autor článku:
TERKA BENEŠOVÁ

třída 6.A.

autor článku:
NATALIA GONDOVÁ

třída 7.B

Jak správně 
nakupovat / 
Jak ušetřit 
peníze    
1 rok = 1 mobil

foto: https://www.tipli.cz/upload/thum
bnails/235/235376/i-1140x-fit.pn

g
Každý z Vás jistě nakupuje
přes internetové obchodní
stránky, které po Vás chtějí
někdy až příliš mnoho peněz.
Máme tu pro Vás jedno řešení.
Zaregistrujte se na stránkách
Tipli.cz. Nákupem přes tipli.cz
můžete ušetřit 300 Kč měsíčně.
Pokud budete nakupovat
s rodinou, tak se Vám vrátí až 1
000 Kč, za jeden rok můžete
ušetřit neuvěřitelných 10 000
Kč. A za ty už se dá něco
pořídit.

autor článku:
TOMÁŠ PROCHÁZKA

třída 7.B

Rozhovor s babičkou Stanislavou Matějkovou, 
bývalou starostkou Milovic

foto: Michal a David Micka

Co Tě nejvíce bavilo v práci?
Já jsem byla starostkou zrovna
v době, když odešla ruská
armáda, takže s tím byla spojena
spousta setkání s novými lidmi.
 
Co děláš teď za práci? V roce
2002 mi skončilo volební období
a nastoupila jsem do Domova
Mladá, což je zařízení
pro mentálně a zdravotně
postižené lidi. Zde pracuji dosud
jako pokladní pro sociální
službu.
 
Děkujeme za rozhovor.

autor článku:
IVONA ŠTYCHOVÁ

třída 8.B

autor článku:
MICHAL MICKA

třída 8.B :)

autor článku:
DAVID MICKA

třída 7.B

Kolik Ti je let, babi? To se
dámě nepokládá tato otázka,
půjdu letos do důchodu.
 
Co děláš ve svém volném čase?
Mám zahrádku, pejska
a vnoučata, to vyplní spoustu
času. Také ráda luštím křížovky
a čtu knížky.
 
Jaké je Tvoje nejoblíbenější
jídlo? Na první místě - řízek
a salát samozřejmě. Pak mi moc
chutnají švestkové knedlíky
s mákem, rýžový nákyp

s meruňkami nebo svíčková
s knedlíkem.
 
Jak dlouho jsi byla starostka?
Starostkou Milovic jsem byla 4
roky, jedno volební období. Ještě
předtím jsem byla další čtyři
roky místostarostkou, takže 8 let
jsem pracovala na radnici.
 
Bavila Tě práce starostky?
Bavila, protože se každý den
muselo něco jiného zařídit,
sehnat.
 

TikTok

V aplikaci TikTok naleznete až
15ti vteřinová videa, ve kterých
jsou písničky a lidé jen otvírají
pusu nebo se pomocí gest
a mimiky vyjadřují. Zkrátka si
najdete hezkou písničku,
na kterou pak jen natočíte video
a poté ho zveřejníte. TikTok
nabízí i vlastní streamy (živé
vysílání), ve kterém autoři
streamu nemají žádný úkol,
streamují jen podle nálady.

autor článku:
TOMÁŠ PROCHÁZKA

třída 7.B

autor článku:
LUKÁŠ TEJNICKÝ

třída 7.B



STRANA 8 / 8

3. VYDÁNÍ 2018/2019, ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ T. G. MASARYKA MILOVICE CENA 10

Mimořádné zprávy
 
Ředitelské volno  - "Dne
31. dubna se ve škole
budou opravovat
poškozené lavice.
Bohužel jich
kvůli vandalství našich
žáků přibývá. Z tohoto
důvodu bude v tento den
vyhlášeno ředitelské
volno."
 

Krádež kabelu
od učitelských počítačů -
" První obětí krádeže se
stala paní učitelka
Třetinová. Vzápětí paní
učitelka Šosová
a posledním učitelem,

kterému kabel odcizili,
je pan učitel Korityák.
Celá událost má velmi
špatný dopad na žáky,
neboť učitelé nemohou
pouštět své prezentace
a proto se žáci stávají
hloupějšími. Podle
poslední pedagogické
porady největší zhoršení
bylo zaznamenáno
u třídy 7. C. V tuto
chvíli nemáme k celé
kauze další informace.
Ale pozor! Může se to
stát i Vám.

Dětské zastupitelstvo Vás zve na 
besedu s pamětníky

foto: Archív DZ

Ve čtvrtek 25. dubna Vás
srdečně zveme na besedu
s pamětníky, kteří sami zažili či
si pamatují na událost -
vystěhování občanů Benátecké
Vrutice za druhé světové války.
Lidé z Benátecké Vrutice se
museli nuceně vystěhovat
ze svých domovů, aby je
uvolnili pro německé vojáky,
kteří obsadili vojenské cvičiště v

foto: https://www.vets.cz/vpm/foto/mis
ta/normal/ceska-republika/stredo

cesky-kraj/nymburk/benatecka-vru
tice

 
Milovicích.
Setkání se koná v sále
zastupitelstva na radnici města
od 17. 00 hodin. Dětské
zastupitelstvo se tomuto tématu
věnuje v rámci projektu "I my
byli uprchlíci". Našim cílem je
sesbírat vzpomínky
od pamětníků a zachovat je
pro budoucí generace.

Muzeum smyslů Dále tam byla také část
kouzelného fotografování, kde si
jeden člověk stoupl, druhý
člověk ho vyfotografoval
a výsledná fotografie se
proměnila ve 3D.
Při procházce dalšími
expozicemi jsme se dostaly až
do Nekonečné disco místnosti.
Tam hrála moderní hudba,
vhodně doplněná barevnými
disco světly a ke všemu naše
smysly mátla zrcadla. Takže
jsme se mohly uvolnit
a odreagovat se. Při tanci jsme
mohly pozorovat hru barev, stínů
a odrazů obrazů v početných
zrcadlech. Prohlídka Muzea
smyslů se nám líbila stále víc
a víc. Líbily se nám také
moderně zařízené vnitřní
prostory, čistota a pořádek
a snadná orientace

při procházení expozic.
Super byla taky část, kde jsme
na sebe mohly dát různé
bláznivé věci, např. velké růžové
brýle či stěnu instagramu
a vyfotografovat se.Výsledkem
byla opět velice zajímavá
fotografie. A pak už naše
prohlídka byla u konce.
Určitě doporučuji návštěvu
Muzea smyslů těm, co mají rádi
muzea a i těm, co se zajímají
o naše lidské smysly. Je to
vhodná náplň volného času.
Návštěva se mi moc líbila
a zároveň mi přinesla i cenné
ponaučení do mého života
o tom, co je v dnešní době
možné vidět a zažít.

autor článku:
TERKA BENEŠOVÁ

třída 6.A.

foto: Tereza Benešová

Ráda bych Vám dnes pověděla
o tom, jak jsem s mou babičkou

navštívila Muzeum smyslů
v Praze. Bylo to tam moc super,
čekala nás spousta zážitků, které
probudily naše smysly. Také se
mi líbilo, jak je toto muzeum
interaktivní, jak se návštěvníci
stávají součástí expozic.
Jednou z prvních atrakcí byla
postel z hřebíků, na niž se
někteří návštěvníci nebáli
usednout a dle jejich slov to byl
příjemný zážitek. Dále nás čekal
malý test sluchu, zraku, čichu
a hmatu - byla jsem lepší, než
babička!
Pak následovala část, kde jsme
musely zapojit svůj mozek
a vyřešit pár hlavolamů. Některé
se mi podařilo vyřešit, ale hodně
hlavolamů bylo dosti obtížných.

Keltové

Keltskými kmeny označujeme
rozmanité populace a kmenová
uskupení doby železné, kteří
obývali téměř celou Evropu,
od Britských ostrovů
přes západní, střední
a jihovýchodní Evropu až
po Malou Asii.
 
Z dějepisu víme, že doba
železná trvala od roku 750 př. n.
l. až po přelom letopočtu, rok 0.

Toto období ještě rozdělujeme
na starší dobu železnou - tzv.
období halštatské a mladší dobu
železnou - období laténské.
Keltové žili i na našem území
a byli velice kulturně vyspělým
kmenem. I u nás tedy stálo tzv.
oppidum - keltské hradiště.
Keltský kmen na našem území
se nazýval Bójové a zanechal
nám do dnešních dní název
pro Čechy - Bohemia. Jistě si
všichni vybavíme několik
příkladů, kde se používá, tak
například brambůrky Bohemia,
fotbalový klub Bohemians Praha
a nebo něco pro naše rodiče -
šampus Bohemia.

autor článku:
NATALIA GONDOVÁ

třída 7.B

FAKE NEWS - ODHALENÍ
Díky hodinách výchovy
k občanství už víme, co
znamená pojem "Fake
news".

Jedná se o falešnou
zprávu, často poplašnou,
která má svým sdělením
u lidí způsobit strach,
obavu, zájem, údiv
a přispět tak k tomu,
aby jí lidé uvěřili.
 

A co Vy? Uvěřili jste
"našim" fake news alias
Mimořádným zprávám?
Vaše 7. C 


